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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! UWAGA NA UPAŁY – OSTRZEŻENIE METEOROLOGÓW 

To będzie upalna sobota w Krakowie. Jak przewidują synoptycy z 

Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro termometry w naszym 

mieście mogą wskazać od 30 do 32 st. C. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Wakacje zagościły w naszym mieście już na dobre, a wraz z nimi pojawiło 

się wiele kulturalnych i sportowych propozycji na spędzenie wolnego czasu. W 

ten weekend polecamy szczególnie festiwal teatrów ulicznych ULICA Festival, 

jubileuszową edycję Tynieckich Recitali Organowych i kolejną odsłonę 

Krakowskiego Kiermaszu Książki. Ale to nie wszystko! Sprawdźcie jakie jeszcze 

wydarzenia czekają na was w najbliższych dniach w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK POZBYĆ SIĘ NIEPOTRZEBNYCH UBRAŃ? Z POMOCĄ PRZYCHODZI 

MPO 

Przypominamy o programie odbioru i pożytecznego zagospodarowania 

tekstyliów – „100 proc. korzyści”. Akcję już od kilku lat z powodzeniem 

prowadzi krakowskie MPO we współpracy z małopolskim oddziałem Polskiego 

Czerwonego Krzyża. Wystarczy zebrać niepotrzebne ubrania, zadzwonić pod 

numer 801 084 084 i umówić się na ich bezpłatny odbiór. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).   

 

NOWE! ZOO W KRAKOWIE: STAN PRAC PRZY BUDOWIE PAWILONU DLA 

SZYMPANSÓW I MAKAKÓW 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284833,26,komunikat,uwaga_na_upaly___ostrzezenie_meteorologow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284780,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284819,26,komunikat,jak_pozbyc_sie_niepotrzebnych_ubran__z_pomoca_przychodzi_mpo.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
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Świetlik dachowy gotowy, trwa montaż instalacji wewnątrz, wkrótce 

prace elewacyjne. Tak aktualnie przedstawia się stan prac przy budowie 

pawilonu dla szympansów i makaków japońskich w krakowskim ZOO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZYJEDŹ PARKOBUSEM NA SPACER ENTOMOLOGICZNY PO ŁĄKACH 

NOWOHUCKICH 

Od kilku lat w czasie wakacji Zarząd Zieleni Miejskiej organizuje 

przejazdy parkobusem do wyjątkowych i często nieznanych zielonych miejsc w 

Krakowie. Tegoroczna edycja ma pozwolić mieszkańcom na odkrycie na nowo 

istniejących w pobliżu miejsca zamieszkania oaz krakowskiej zieleni. Jedną z 

wycieczek organizowanych w najbliższym czasie jest planowany na sobotę, 13 

lipca przejazd na spacer entomologiczny po Łąkach Nowohuckich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZŁOTE GODY W KRAKOWIE W PIERWSZYM PÓŁROCZU 

W pierwszej połowie tego roku 194 pary z Krakowa otrzymały medale „Za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Oznacza to, że uhonorowani jubilaci przeżyli w 

związku małżeńskim 50 lat lub dłużej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NAJPOPULARNIEJSZE IMIONA W KRAKOWIE - PODSUMOWANIE 

PIERWSZEGO PÓŁROCZA 

Znamy już najpopularniejsze imiona, które były nadawane w Krakowie w 

pierwszym półroczu. Wśród dziewczynek najczęściej wybierane było imię Zofia - 

112 razy, Zuzanna -109 oraz Maja -108. Jeśli chodzi o chłopców, to podobnie 

jak w ubiegłym roku na pierwszym miejscu znalazło się imię Jan – nadane 145 

razy. Tuż za nim jest Aleksander -122 wskazania i Franciszek - 121.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KAŻDY Z NAS MA SWOJE ŻYCIOWE K2 

Ostatni etap kampanii społecznej „Różni, ale Równi. Zobacz człowieka.” 

W tej odsłonie poznajemy osoby z dysfunkcją narządu wzroku.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 25. FESTIWAL TAŃCÓW DWORSKICH „CRACOVIA DANZA” 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284831,26,komunikat,zoo_w_krakowie__jak_stan_prac_przy_budowie_pawilonu_dla_szympansow_i_makakow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/284797,2332,komunikat,przyjedz_parkobusem_na_spacer_entomologiczny_po_lakach_nowohuckich.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284798,29,komunikat,zlote_gody_w_krakowie_w_pierwszym_polroczu.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284821,29,komunikat,najpopularniejsze_imiona_w_krakowie____podsumowanie_pierwszego_polrocza.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284822,202,komunikat,kazdy_z_nas_ma_swoje_zyciowe_k2_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                    piątek, 5 lipca 2024 r. 

 

 

 

3 

Natura, parki, ogrody, a taniec dworski – to temat tegorocznej 25. 

jubileuszowej edycji Festiwalu Tańców Dworskich „Cracovia Danza”, która 

odbędzie się w dniach 13-20 lipca. Festiwal, którego pomysłodawcą i 

dyrektorem artystycznym jest Romana Agnel, organizowany w Krakowie od 

2000 roku przez Balet Cracovia Danza, Instytucję Kultury Miasta Krakowa, to 

jedyne tego typu wydarzenie w Europie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĘTUJEMY URODZINY FORTU „BOREK” 

Dzięki renowacji trwającej blisko 10 lat, dawny wojskowy fort „Borek” 

zmienił swoje oblicze. Już od dwóch lat pełni funkcje kulturalne i integracyjne 

za sprawą mieszczących się tam instytucji – Biblioteki Polskiej Piosenki oraz 

Centrum Kultury Podgórza. Czas zatem na świętowanie! W sobotę, 13 lipca 

będzie ku temu okazja. Organizatorzy przygotowali ciekawy program urodzin, a 

wstęp na wydarzenia jest wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZACHOWI MISTRZOWIE RYWALIZUJĄ W KRAKOWIE 

Taktyka, logika, refleks i umiejętność przewidywania ruchów 

przeciwnika. Aż w końcu szach mat! A to wszystko w naszym mieście, w 

wykonaniu najlepszych szachistów 50+, którzy biorą udział w Drużynowych 

Mistrzostwach Świata Seniorów w Szachach. Rozgrywki, w których mierzy się 

aż 67 zespołów w całego świata, odbywają się od 1 do 12 lipca. W tym samym 

czasie krakowianie mogą również zapoznać się z wystawą poświęconą tej 

dyscyplinie na placu Jana Nowaka Jeziorańskiego.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

RUSZA 37. ULICA FESTIVAL 

37. edycja międzynarodowego festiwalu teatrów ulicznych ULICA Festival 

rozpoczyna się już dziś, 5 lipca i potrwa do niedzieli, 7 lipca. Przewodzi jej hasło 

„Wszystko jest teatrem”. Przez trzy dni widzowie obejrzą ponad 140 spektakli, 

na które wstęp niezmiennie od lat jest wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PUMPTRUCK W DĘBNIKACH CZEKA NA OTWARCIE  

Trwają ostatnie prace przy torze rowerowym typu pumptruck przy ulicy 

Lubostroń. Już wkrótce miejsce to będzie dostępne dla mieszkańców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284814,33,komunikat,25__festiwal_tancow_dworskich__cracovia_danza_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284778,31,komunikat,swietujemy_urodziny_fortu__borek_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284810,202,komunikat,szachowi_mistrzowie_rywalizuja_w_krakowie.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284678,26,komunikat,przed_nami_37__ulica_festival.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/284791,2322,komunikat,pumptruck_w_debnikach_czeka_na_otwarcie.html
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NOWE! NIEDZIELA W OGRODZIE ŁOBZÓW  

W ostatnią niedzielę miesiąca, 28  lipca w Ogrodzie Łobzów przy ulicy 

Przeskok 16 odbędzie się niezwykła impreza. W planach warsztaty i kwiatowe 

niespodzianki. Impreza rozpocznie się o godzinie 10 i potrwa kilkanaście 

godzin. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MAŁA BOSKA KOMEDIA POWRÓCI WE WRZEŚNIU 

Mała Boska Komedia to przegląd spektakli dla dzieci, młodzieży i rodzin z 

całej Polski. Jako „młodsza” siostra Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego 

Boska Komedia – również szuka tego, co najciekawsze, najlepsze, najbardziej 

zaskakujące. Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach 24-29 września 2024 

roku i stanie się okazją do przyjrzenia się zmianom tendencji na polskiej mapie 

teatru dla młodej widowni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! HACKATHON NASA W PAŹDZIERNIKU W KRAKOWIE 

W dniach 5-6 października stolica Małopolski zamieni się w centrum 

kosmicznych wydarzeń, a to wszystko dzięki hackathonowi NASA Space Apps 

Challenge Kraków. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie będzie gościć 

uczestników największego kosmicznego hackathonu w Europie: zespoły zmierzą 

się z realnymi wyzwaniami, jakie postawią przed nimi eksperci z NASA. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! PRACE PRZY SUDOLE DOMINIKAŃSKIM ZOSTAŁY ZAKOŃCZONE 

Z końcem czerwca wody potoku zostały wprowadzone do komory w 

rejonie ulicy Miechowity, by następnie popłynąć przez całą długość nowo 

wybudowanego kanału, czyli 388,65 m (wraz z komorami ok. 400 m). 

Przebudowa Sudołu Dominikańskiego była jednym z najtrudniejszych zadań 

inżynieryjnych pierwszego etapu budowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

LINIE SEZONOWE I REKREACYJNE – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/284800,2318,komunikat,niedziela_w_ogrodzie_lobzow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284828,33,komunikat,mala_boska_komedia_powroci_we_wrzesniu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284824,34,komunikat,hackaton_nasa_w_pazdzierniku_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284826,1912,komunikat,prace_przy_sudole_dominikanskim_zostaly_zakonczone.html
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Bagry, Kryspinów, Przylasek Rusiecki, a także kopiec Kościuszki, ogród 

zoologiczny i Ojców – wszędzie tam w najbliższy weekend, 6 i 7 lipca, 

dojedziemy specjalnymi liniami sezonowymi i rekreacyjnymi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROBOTY NA UL. KAMIEŃSKIEGO, BĘDĄ ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU 

DROGOWEGO  

15 lipca rozpocznie się naprawa nieszczelnych dylatacji na wiadukcie w 

ciągu ul. Henryka Kamieńskiego nad ul. Powstańców Śląskich. Jak informuje 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, pojawią się zmiany w organizacji ruchu 

drogowego, ale przejezdność w obu kierunkach będzie zachowana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOŃCZY SIĘ REMONT UL. BOYA-ŻELEŃSKIEGO W BRONOWICACH 

Dobiega końca remont ul. Boya-Żeleńskiego. W przyszłym tygodniu, od 8 

do 10 lipca, drogowcy przystąpią do prac bitumicznych. Ulica zostanie 

zamknięta dla ruchu! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE CIEPŁOWNICZE NA UL. KROWODERSKIEJ 

Do 10 lipca potrwają prace przy budowie nowego przyłącza 

ciepłowniczego na ulicy Krowoderskiej. Roboty prowadzone są na wysokości 

budynku nr 54. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA NOWEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ W ŁĘGU 

Trwa budowa nowej sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Ciepłowniczej. 

Roboty prowadzone są od okolic przejazdu kolejowego do przystanku 

autobusowego „EC Łęg”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE NA SKRZYŻOWANIU UL. CENTRALNEJ I UL. NOWOHUCKIEJ 

Jeszcze w lipcu planowane jest rozpoczęcie prac w rejonie skrzyżowania 

ul. Centralnej z ul. Nowohucką. Za zadanie odpowiedzialny jest deweloper w 

ramach inwestycji niedrogowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284774,26,komunikat,linie_sezonowe_i_rekreacyjne___rozklad_jazdy_na_weekend_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/284820,2327,komunikat,roboty_na_ul__kamienskiego__beda_zmiany_w_organizacji_ruchu_drogowego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/283621,2320,komunikat,remont_ul__boya-zelenskiego_w_bronowicach.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/284823,2314,komunikat,prace_cieplownicze_na_ul__krowoderskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/284825,2328,komunikat,budowa_nowej_sieci_kanalizacji_sanitarnej_w_legu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/284817,2328,komunikat,prace_na_skrzyzowaniu_ul__centralnej_i_ul__nowohuckiej.html
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NOWE! REMONT JEZDNI I CHODNIKA NA UL. MEIERA 

Trwają prace remontowe jezdni i chodnika na ul. ks. Józefa Meiera na os. 

Gotyk. Roboty prowadzone są na fragmencie od al. 29 Listopada do bocznej 

ulicy Meiera. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHODNIK W REMONCIE NA UL. MIŚNIEŃSKIEJ 

W czwartek, 4 lipca, ekipy brukarskie rozpoczęły remont chodnika na ul. 

Miśnieńskiej. Prace są prowadzone na wysokości budynków nr 5 – 10. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE NA UL. BRZESKIEJ, ZMIANY DLA KIEROWCÓW I PIESZYCH 

Wodociągi Miasta Krakowa budują sieć kanalizacji sanitarnej na ulicy 

Brzeskiej. Prace prowadzone są od budynku nr 1, w rejonie ul. Igołomskiej, do 

budynku nr 32c, w rejonie ul. Drożyskiej. Roboty spowodowały zwężenie jezdni, 

zajęcie pobocza, a także zieleńca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

                                       Monika Chylaszek  

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/284793,2317,komunikat,remont_jezdni_i_chodnika_na_ul__meiera.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xv_mistrzejowice/284795,2329,komunikat,chodnik_w_remoncie_na_ul__misnienskiej_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/284827,2332,komunikat,prace_na_ul__brzeskiej__zmiany_dla_kierowcow_i_pieszych.html

